
UCHWAŁA NR LIX/738/2023 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Gminy w Zaleszanach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 5.794.266,00 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
6350 „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych” o kwotę: 333.266,00 zł 

2) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 „Gospodarowanie gruntami  
i nieruchomościami”, § 0770 „Wpłaty z tytułu odpłatnego prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości” o kwotę: 5.461.000,00 zł 

2. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 4.088.258,00 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
2700 „Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo- gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł” o kwotę: 222.574,00 zł 

2) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 6290  
„Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł” o kwotę:  333.266,00 zł 

3) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego”, § 2920 „Subwencje ogólne z budżetu państwa”  
o kwotę: 21.686,00 zł 

4) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego”, § 2750 „Środki na uzupełnienie dochodów gmin”  
o kwotę: 3.510.732,00 zł 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 208.554,37 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 203.657,00 zł 

2) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych” o kwotę: 396,98 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDCD4E4-B1AA-45CB-8732-A95709115835. Podpisany Strona 1



- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 3,93 zł 

- § 4240 „Zakup środków dydaktycznych i książek” o kwotę: 393,05 zł 

3) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 „Pozostała 
działalność”, § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 4.500,00 zł 

4) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92120 „Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami”, § 6570 „Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych” o kwotę: 0,39 zł 

4. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 796.814,37 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
4270 „Zakup usług remontowych” o kwotę: 426.231,00 zł 

2) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 
75412 „Ochotnicze straże pożarne” o kwotę: 20.000,00 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 15.000,00 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 5.000,00 zł 

3) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 
75412 „Ochotnicze straże pożarne”, § 6230 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych” o kwotę: 15.000,00 zł(Dotacja dla OSP 
Zaleszany w kwocie 15.000,00 zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup motopompy 
pożarniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaleszanach” 

4) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”, § 4440 „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” o kwotę: 21.686,00 zł 

5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola”, § 4330 „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego ”  
o kwotę: 190.000,00 zł 

6) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół”,  
§ 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 15.000,00 zł 

7) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych”, § 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” o kwotę: 396,98 zł(Majdan Zbydniowski 
237,12 zł + 2,37 zł = 239,49 zł; Kotowa Wola 155,93 zł + 1,56 zł = 157,49 zł) 

8) W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe”, § 3110 „Świadczenia 
społeczne” o kwotę: 51.000,00 zł 

9) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90005 „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu”, § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” o kwotę: 4.500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDCD4E4-B1AA-45CB-8732-A95709115835. Podpisany Strona 2



9) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90013 „Schroniska 
dla zwierząt” o kwotę: 13.000,39 zł 

- § 4220 „Zakup środków żywności” o kwotę: 3.000,39 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 10.000,00 zł 

10) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 „Pozostała 
działalność § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 40.000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększyć deficyt budżetu gminy na 2023 rok o kwotę: 2.294.268,00 złtj. z kwoty 
4.127.310,40 zł do kwoty 6.421.578,40 zł 

2. Zwiększa się przychody zaciągniętych pożyczek i kredytów (§ 952) o kwotę: 
1.700.000,00 zł 

3. Zwiększa się przychody z wolnych środków (§ 950) o kwotę: 594.268,00 zł 

4. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 6.421.578,40 zł ustala się: 

-  przychody z kredytu w kwocie 1.700.000,00 zł 

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie: 526.185,64 zł 

-  przychody z wolnych środków w kwocie: 3.869.672,76 zł 

- przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  
w kwocie 325.720,00 zł 

5. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.491.578,40 zł  

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów (§ 952) w kwocie 1.700.000,00 zł 

-  przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906)  
325.720,00 zł 

-  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie: 4.939.672,76 zł 

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) o 
kwotę: 526.185,64 zł 

6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie: 
3.700.000,00 zł 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 1.700.000,00 zł 

b) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 
2.000.000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDCD4E4-B1AA-45CB-8732-A95709115835. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Zaleszanach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDCD4E4-B1AA-45CB-8732-A95709115835. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 9 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 9 Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 2 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 3 (9)
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 4 (10)

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 1 (11)
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 2 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 3 (13)
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 4 (14)

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 6 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4


